
Anlage 4 

Landkreis Landkreis Stadt Landkreis Landkreis Landkreis 

Nordsachsen Bautzen Dresden Meißen Wittenberg Elbe-Elster
(beantragt) (gültig ab 01.08.2022) (gültig seit 19.04.2022) (gültig seit 01.04.2022) (gültig seit 11.02.2022) (gültig ab  01.08.2022)

Grundgebühr (€) 3,90 4,50 4,00 4,20 4,00 (T); 4,50 (N) 4,70 (T); 5,30 (N)

km-Tagtarif (€), werktags

1. km 3,20 2,50 2,70 2,50 3,00 2,70

2. km 3,20 2,50 2,70 2,50 3,00 2,70

3. km 3,20 2,50 2,70 2,50 3,00 2,70

4. km 2,20 2,50 2,20 2,20 2,40 2,70

5. km 2,20 2,50 2,20 2,20 2,40 2,70

6. km 2,20 2,50 2,20 2,20 2,40 2,70

7. km 2,20 2,50 2,20 2,20 2,40 2,70

8. km 2,20 2,50 2,20 2,20 2,40 2,70

9. km 2,20 2,50 2,20 2,20 2,40 2,70

10. km 2,20 2,50 2,20 2,20 2,40 2,70

ab dem 11. km 2,10 2,50 2,20 2,00 2,40 2,40

km-Nachttarif, sonn- und

feiertags ganztägig (€)

1. km 3,30 2,70 2,80 2,50 3,20 3,00

2. km 3,30 2,70 2,80 2,50 3,20 3,00

3. km 3,30 2,70 2,80 2,50 3,20 3,00

4. km 2,50 2,70 2,30 2,50 2,50 3,00

5. km 2,50 2,70 2,30 2,50 2,50 3,00

6. km 2,50 2,70 2,30 2,50 2,50 3,00

7. km 2,50 2,70 2,30 2,50 2,50 3,00

8. km 2,50 2,70 2,30 2,50 2,50 3,00

9. km 2,50 2,70 2,30 2,50 2,50 3,00

10. km 2,50 2,70 2,30 2,50 2,50 3,00

ab dem 11. km 2,20 2,70 2,30 2,50 2,50 2,60

Zuschlag Großraumtaxi (€) 10,00 7,00 6,00 5,00 6,50 9,50 (Grundgebühr)

                             Berechnungsbeispiele

Fahrtkosten 6 km / Tagtarif 20,10 19,50 18,70 18,30 20,20 20,90

Fahrtkosten 6 km / Nachttarif 21,30 20,70 19,30 19,20 21,60 23,30

Fahrtkosten 12 km / Tagtarif 33,10 34,50 31,90 31,10 34,60 36,50

Fahrtkosten 12 km / Nachttarif 35,70 36,90 33,10 34,20 36,60 40,50


